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Udtryk, han brugte 홢 med Samstemmig- 
heden, som jeg havde talt om. Det er 
virkelig sørgeligt, den højtærede Minister 
ikke forstaar, at dette er en meget alvorlig 
Sag. Det er netop det, der er den alvor- 
ligste Sag for mig og dem, der staar bag 
mig, at Kirkens Enhed ikke maa sprænges 
ved et saa grundvigtigt Spørgsmaal som 
Brugen af Ordinationen. Det vilde ikke 
være behageligt, hvis man fik saadanne 
Kirkeforhold, at et enkelt Stifts Biskop 
ordinerer en Kvinde, men i det næste Stift 
staar der en Biskop, der har den Opfattelse, 
som 홢 lad os sige Biskop Ludwigs om 
Kvindepræster eller Stiftsprovst Ussing, hvis 
han var Bisp, han har i alt Fald udtalt 
samme Mening, som Biskop Olesen har. 
Det bliver da parodiske Forhold i Kirken, 
og" de vil ikke længe kunne opretholdes, 
det kan jeg forsikre den højtærede Mini- 
ster om. 

Jeg maa altsaa sige 홢 og det erdet, 
som for mig og mit Parti er Hovedsagen 
홢, at trods det, at baade jeg og enkelte 
andre principielt ikke finder noget til Hin- 
der for, at Kvinder kan blive Præster, maa 
vi under de foreliggende Forhold mene, 
at navnlig ad Lovvejen vil det være urig- 
tigt at tvinge denne Ordning igennem, som 
vil 홢 bevirke en Splittelse, ja, maaske det, 
der er endnu alvorligere. ' 

Den ærede Kirkeminister udtalte sin 
Glæde over, at der ikke her var nævnt en- 
kelte Skriftord eller havde været Strid 
herom. Der er jo dog kommet noget frem 
om det, og jeg vil gøre opmærksom paa, 
at i de Indlæg, der er blevet trykt af Mi- 
nisteren som Bilag, har man fra Kirkens 
højeste Embedsmænds Side gaaet ind paa 
dette, og det er ikke noget, som man uden 
videre kan se bort fra, det er noget, der 
ogsaa spiller en Rolle ved denne Sag. Jeg 
er ogsaa glad over, at denne Sag er blevet 
behandlet med, lad os sige, saa stor Hen- 
syntagen til den Bevægelse, der er i G ang, 
og jeg vil haabe, at man vil gaa den Vej, 
som jeg antydede som den eneste rigtige, 
nemlig at arbejde indenfor Menighederne 
med at føre Sagen videre frem. 

Den ærede Minister har ment ved at 
fremsætte Lovforslaget og lade det behandle 
her i Folketinget at bidrage til, at De- 
batten om denne Sag kunde føres ud i 
videre Kredse. Det vil den naturligvis og- 
saa blive. Det ved man jo, at der kommer 
Referat af Forhandlingerne her i mange 
politiske Blade. Jeg vilde dog mene, at 
det var meget heldigere, om Kirkeministe- 
ren bidrog til, at denne Sag blev debat- 
teret . i  kirkelige Kredse. '': Jeg vil ogsaa 

indstændig anmode de Kvindesagsforkæm- 
pere, som er interesserede i Sagen, om at 
gaa den Vej. Saa maa vi haabe paa,' at 
det en Gang i Fremtiden vil føre til et 
Resultat. Men indtil da vil jeg varmt an- 
befale den Vej, som ogsaa er antydet fra 
enkelte Sider i Bilagene, og som er anbe- 
falet her af et Medlem af mit Parti, det 
ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt: at ud- 
nævne Kvinder uden Ordination til kirke- 
lige Stillinger af den Art, her er Tale 
om, som dø er skikkede til. 

Elna Munch: Det ærede Medlem Hr.: 
Blang sagde, at man ikke her vilde drøfte 
Bibelens Stilling. Jeg synes ikke, det er 
rigtigt. Der har tværtimod gentagne Gange 
været henvist til Bibelens Udtalelser. Men 
for øvrigt synes jeg, at det i denne Hen- 
seende er interessant at se de Udtalelser, 
Biskop Valdemar Ammundsen er kommet 
med, og hvori han med Henblik paa, hvad 
der staar i Bibelen, siger: 홢Men senere 
Tider har med Rette ikke fundet sig bundet 
ved saadanne tidsbestemte og tidsbegræn- 
sede Udtalelser i det nye Testamente". 

Det ærede Medlem Hr. Blang var inde 
paa, at Kvinder ikke kunde bruges som 
Præster, men derimod i Menighedsarbejdet, 
i Missionsarbejdet; dér var de fortræNelige. 
Ja, det er stadig det, man vender tilbage 
til: i det vanskeligste af hele denne Gerning 
kan man benytte Kvinder, i Missions- 
arbejdet, i Menighedsarbejdet, paa de ud- 
satte Poster, paa Steder, hvor det muligvis 
er farligt at færdes; dér kan man anvende 
Kvinder, men derimod i et fredeligt Præste- 
embede i By og paa Land er der ikke Tale 
om, at de slaar til. Det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen var ogsaa inde paa, at 
Kvindernes Fvsik ikke kunde holde til at I 
være Præster ude paa Landet. Jeg synes, 
det var ganske ulogisk af det ærede Medlem, 
for samtidig erklærede han, at de egnede 
sig i Virkeligheden 'fortræffeligt til militære 
Stillinger; han havde truffet mange, der 
kunde paatage sig baade den ene og den 
anden militære Stilling. Men saa tror jeg 
da egentlig ogsaa, at deres Fysik kan slaa 
til til at være Præster paa Landet. : 

Det ærede Medlem Hr. Blang mente 
ikke, at det ærede Medlem Hr. N. Johan 
Laursen delte min Opfattelse. Jeg citerede 
det ærede Medlem Hr.-, N. Johan Laursen 
ordret, netop for at der ikke skulde frem- 
komme nogen Misforstaaelse; derfor læste 
jeg op, hvad det ærede Medlem havde sagt. 
Det ærede Medlem Hr. Blang sagde, at hvis 
der skete dette, at der meldte sig en Kvinde, 
i som vilde være Præst, 홢 en bestemt - Kvinde, 


